FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 |[NUMERO DE ACTA | 1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Distrito de Pueblo Nuevo, a los 18 dias del mes de junio del afio 2024, en el local del distrito de pueblo nuevo, a las 10:00 horas,
se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°395-
2024/MDPN , encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 011-2024/MDPN , cuyo objeto de convocatoria es de la obra denominada "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN JIRON MIRABLORES
DE CENTRO POBLADO PUEBLO NUEVO DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - PROVINCIA DE CHINCHA - DEPARTAMENTO DE
ICA, afin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de
la oferta correspondiente segln orden de prelacién.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
Presidente ABOG. BELLEZA SARAVIA Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA Y
RONY ANIBAL Suplente P " | CONTROL PATRIMONIAL
Titular X SUB GERENCIA DE
Primer Miembro ING. JOSE LUIS CASTILLO Dependencia: INFRAESTRUCTURA Y
MUNAYCO Suplente P : DESARROLLO
TERRITORIAL
Titular X
Sequndo Miembro ING. ANTONIO QUINCHO Dependencia: JEFE DE LA UNIDAD DE OBRAS
9 CHILQUILLO Suplente . PUBLICAS Y PROYECTOS
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 20487065502
2 CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 20494565065
8 CORPFED S.A.C. 20494770581
4 AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20494822483
5 GRUPO ALSEBEME INGENIEROS E.I.R.L. 20494969158
6 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706
7 JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20534240822
8 GRUPO EMPRESARIAL JL & M S.A.C. 20534255935
9 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.IL.R.L. 20534362341
10 CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C. 20534378344
11 MULTISERVICIOS Y CONS;E;J(O:,SIS?\I\;ZLSIDGAADBE:;h&gﬁCIEDAD COMERCIAL DE 20534633719
12 PROYECTO & CONSTRUCCIONES JJR S.A.C. 20534739037
13 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 20534861185
14 J&RS.ALC. 20534951338
15 C & P CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C 20538157156
16 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 20542059291
17 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C. 20549196382
18 CORPORACION CUPHER SAC 20556625761




19 CONSTRUYE LV E.ILR.L. 20600413458

20 PROYECTAING S.A.C. 20600998448

21 ANDIA & GONZALES PROYING E.I.R.L. 20601073839

22 CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L. 20604191522

23 CORPORACION JAH LIDER S.A.C. 20604539286

24 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.L.R.L. 20605758631

25 DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20607057355

26 RMC CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20607557706

27 G.AJ.E. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 20609291771

28 MEDCOR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C. 20609570351

29 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20610312650

30 MAP INGENIERIA Y DISENOS E.I.R.L 20610481311

31 CONSTRUCTORES Y EJECUTORES CARMONYA EIRL 20611250071

32 INGENIERIA Y CONSTRUCCION ABSA S.A.C. 20611849541

33 DIBRA INGENIEROS CONSULTORES Y EJECUTORES E.ILR.L. 20612149764

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el sistema electronico de contrataciones con el
Ne Nombre o razén social del postor ~2EE d?, Hora de_ .
presentacion presentacion

1 |A& C CONSULTORES Y EJECUTORESE.I.R.L. 29/05/2024 | 00:08:49

2 |CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C. 29/05/2024 | 16:32:22
CONSORCIO PERU INTEGRADO POR ( RMC CONSTRUCTORES E.I.R.L. Y GROUP A&L

3 |CONSULTORIA Y EJECUCION EIRL) 29/05/2024 20:56:58

4 |CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.I.R.L. 29/05/2024 14:17:22

5 |DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 29/05/2024 10:14:32

6 |CORPORACION CUPHER SAC 29/05/2024 15:35:24

7 |CONSORCIO MIRAFLORES 29/05/2024 21:28:08

8 |G.AJ.E. &V CONTRATISTAS GENERALES SAC 29/05/2024 20:08:30

9 |JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 29/05/2024 22:59:29
CONSORCIO SAN JUAN INTEGRADO POR ( CORPORACION JAH LIDER S.A.C. Y CONSTRUCTORA E

10 ||NMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 29/05/2024 23:23:02
CONSORCIO SANTISIMO ROSARIO INTEGRADO POR (GRUPO ALSEBEME INGENIEROS E.ILR.L. &

11 |CONSTRUCTORA FABREN S.A.C) 29/05/2024 23:55:37
CONSORCIO SANTA MARINA INTEGRADO POR (MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA

12 |SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAS 29/05/2024 23:42:06
ARIAN S.A.C)

13 |CGG MULTISERNING GENERALES E.L.R.L. 29/05/2024 | 15:02:08

14 |JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 29/05/2024 19:39:53
CONSORCIO LA VICTORIA INTEGRADO POR ( CORPFED S.A.C. & AP CONTRATISTAS GENERALES

15 1sociEDAD ANONIMA CERRADA) 29/05/2024 13:07:45

16 |PROYECTAING S.A.C. 29/05/2024 | 21:58:05

17 |CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 29/05/2024 23:37:18

| 6 |Act0 seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision




G.AJ.E. &V CONTRATISTAS GENERALES SAC

EL COMITE DE SELECCION A VERIFICADO LA OFERTA
EH INDICA LO SIGUIENTE: QUE SE LA EVALUACION
REALIZA SE OBSERVA QUE EN EL ANEXO N°06 DEL

PRECIO DE LA OFERTA EL POSTOR INDICA EN EL
SUBTOTAL 01.02.03 SUMINISTRO DE LA INSTALACION
DE CONEXION DOMICILIARA EL POSTOR A
CONSIGNADO EN LA COLUMNA DEL PRECIO UNITARIO
EL VALOR TOTAL MODIFICANDO DE MANERA
NEGLIGENTE LA OFERTA'Y NO CUMPLIENDO CON EL
ANEXO N°02 NUMERAL V. CONOCER, ACEPTAR,

SOMETERSE A LAS BASES CONDICIONES Y REGLAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. POR LO QUE

ESTE COMITE NO ADMITE LA OFERTA.

CONSORCIO SANTISIMO ROSARIO INTEGRADO POR (GRUPO ALSEBEME
INGENIEROS E.I.LR.L. & CONSTRUCTORA FABREN S.A.C.)

EL COMITE DE SELECCION A VERFICADO LA OFERTA
INDICANDO LO SIGUIENTE QUE DE LA EVALUACION Y
VERIFICACION DEL ANEXO N°06 EN EL ITEM 01.01.01.01
HA CONSIGNADO ERRONEAMENTE LA DESCRIPCION
DE LA PARTIDA "CARTAEL" VARIANDO LA ESCENCIA
DE LA OFERTA.NO CORRESPONDIENTE AL
PRESUPUESTO DE OBRA INCUMPLIENDO EL ANEXO
N°03 CUMPLIE POR LO TANTO NO SE ADMITE LA
OFERTA

JULIO CESAR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

EL COMITE DE SELECCION A VERFICADO LA OFERTA
INDICANDO LO SIGUIENTE QUE DE LA EVALUACION Y
VERIFICACION DEL ANEXO N°06 EN EL ITEM 01.01.01.01
HA CONSIGNADO ERRONEAMENTE LA DESCRIPCION
DE LA PARTIDA "CARTAEL" VARIANDO LA ESCENCIA
DE LA OFERTA.NO CORRESPONDIENTE AL
PRESUPUESTO DE OBRA INCUMPLIENDO EL ANEXO
N°03 CUMPLIE POR LO TANTO NO SE ADMITE LA
OFERTA

CONSORCIO PERU INTEGRADO POR ( RMC CONSTRUCTORES E.LL.R.L. Y GROUP
A&L CONSULTORIA Y EJECUCION EIRL)

EL COMITE DE SELECCION A VERFICADO LA OFERTA
INDICANDO LO SIGUIENTE QUE DE LA EVALUACION Y
VERIFICACION DEL ANEXO N°06 EN EL ITEM 01.01.01.01
HA CONSIGNADO ERRONEAMENTE LA DESCRIPCION
DE LA PARTIDA "CARTAEL" VARIANDO LA ESCENCIA
DE LA OFERTA.NO CORRESPONDIENTE AL
PRESUPUESTO DE OBRA INCUMPLIENDO EL ANEXO
N°03 CUMPLIE POR LO TANTO NO SE ADMITE LA
OFERTA

CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.A.C.

EL COMITE DE SELECCION HA VERFICICADO QUE EL
POSTOR INDICA AL REPRESENTANTE LEGAL A LA
PERSONA CHAVEZ ALARCON MERY GRACIELA LO
CUAL ES INCONGRUENTE POR EL FOLIO N°9 Y 10

DONDE INDICA QUE LA SENORA O SENORITA OCUPA
EL CARGO DE GERENTE GENERAL POR LO QUE EL

POSTOR ESTA INCUMPLIENDO EL ART. 11 DEL

REGALAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

APROBADO POR DECRETO SUPREMO 344-2018/0SCE-

EF POR LO TANTO NO SE ADMITE LA OFERTA

DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

EL COMITE DE SELECCION A VERIFICADO LA
OFERTA DONDE SE INDICA LO SIGUIENTE
ANEXO N°06 OFERTA ECONOMICA EL POSTOR
NO AH CUMPLIDO CON EL PORCENTAGE
SOLICITADO DE ACUERDO AL ANEXO N°03
DONDE EL DECLARA BAJO JURAMENTO EL
CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO POR
LO QUE EL COMITE AH REALIZADO EL CALCULO
DE LOS GASTOS GENERALES CALCULANDO EL
MONTO DE S/. 23,450.272 LO CUAL NO ES
POSIBLE EL REDONDEO Y HACIENDO LA
SUMATORIA EL POSTOR OFERTA EL MONTO DE
S/. 318,220.202 POR LO TANTO DE ACUERDO A
LOS LIMITES ESTABLECIDOS POR LA LEY DE
CONTRATACIONES Y SU REGLAMENTO SE
RECHAZA LA OFERTA POR OFERTA UN MONTO

MENOR AL LIMITE PERMITIDO 90%.




7

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.LLR.L.

EL COMITE DE SELECCION HA VERIFICADO LA
OFERTA INDICANDO LO SIGUIENTE QUE DE LA
EVALUACION DE LA OFERTA EL POSTOR FIRMA
COMO GERENTE GENERAL LO CUAL ES

INCONGRUENTE CON SU VIGENCIA DE PODER Y
LA FICHA RUC INCUMPLIENDO CON EL ART. 11
DEL REGALAMENTO DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO APROBADO POR DECRETO SUPREMO
344-2018/0SCE-EF POR DONDE INDICA EL QUE

POSTOR DEBE MANTENER SU INFORMACION
ACTUALIZADA POR LO TANTO NO SE ADMITE LA

OFERTA

CONSORCIO LA VICTORIA INTEGRADO POR ( CORPFED S.A.C. & AP
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

EL COMITE DE SELECCION A VERIFICADO LA
OFERTA DONDE SE INDICA LO SIGUIENTE
ANEXO N°06 OFERTA ECONOMICA EL POSTOR
NO AH CUMPLIDO CON EL PORCENTAGE
SOLICITADO DE ACUERDO AL ANEXO N°03
DONDE EL DECLARA BAJO JURAMENTO EL
CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO POR
LO QUE EL COMITE AH REALIZADO EL CALCULO
DE LOS GASTOS GENERALES CALCULANDO EL
MONTO DE S/. 23,450.272 LO CUAL NO ES
POSIBLE EL REDONDEO Y HACIENDO LA
SUMATORIA EL POSTOR OFERTA EL MONTO DE
S/. 318,220.202 POR LO TANTO DE ACUERDO A
LOS LIMITES ESTABLECIDOS POR LA LEY DE
CONTRATACIONES Y SU REGLAMENTO SE
RECHAZA LA OFERTA POR OFERTA UN MONTO
MENOR AL LIMITE PERMITIDO 90%.

PROYECTAING S.A.C.

EL POSTOR INDICA SEGUN EL ANEXO N°01
ENTRE OTROS LA DENOMINACION DE LA
EMPRESA CON EL NOMBRE DE PROYECTOS DE
ARQUITECTURA E INGENIERIA SAC.
(PROYECTAING SAC), LO CUAL EL COMITE HIZO
LA CONSULTA RNP Y CONSULTA RUC DONDE
INDICA QUE EL NOMBRE DE LA EMPRESA TIENE
LA DE PROYECTAING SAC POR OTRO LADO EL
POSTOR PRESENTA LA VIGENCIA DE PODER
CON EL NOMBRE DE LOS ANEXOS LO CUAL NO
CORRESPONDE AL Nr° DE RUC DE LA EMPRESA
OFERTANTE. EN ESE SENTIDO EL COMITE DE
SELECCION NO ADMITE LA OFERTA POR
INCUMPLIR CON LA ACTUALIZACION DE SU
INFOMACION TAL COMO LO INDICA LA LEY DE
CONTRATACIONES Y SU REGLAMENTO EN EL
ART. 11 POR LO TANTO NO SE ADMITE LA
OFERTA.




Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratandose de ejecucién o consultoria de obras seran devueltas las ofertas que excedan el

valor referencial en méas de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% seran rechazadas si no resulta
posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucion o consultoria de obras, la entidad rechaza las ofertas que se
encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial".

Articulo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecucion de obras, el comité de seleccion devuelve las ofertas

que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(...)".

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) alos que postula
1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.IR.L. UNICO
CORPORACION CUPHER SAC UNICO
CONSORCIO MIRAFLORES UNICO
CONSORCIO SAN JUAN INTEGRADO POR ( CORPORACION JAH LIDER S.A.C. Y
4 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA UNICO
CERRADA)
CONSORCIO SANTA MARINA INTEGRADO POR (MULTISERVICIOS Y
5 CONSTRUCCIONES GABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD UNICO
LIMITADA Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAS ARIAN S.A.C)
6 CGG MULTISERNING GENERALES E.L.R.L. UNICO
7 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. UNICO
8 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. UNICO
9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N°6 que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA 10 PUNTOS
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 PUNTOS
10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne° 2 CORPORACION CUPHER SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA 00 PUNTOS
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO
ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS
PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 PUNTOS




10.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3
SERVICENTRO JUANITA S.A.C.)

CONSORCIO MIRAFLORES INTEGRADO POR (PROYECTO
& CONSTRUCCIONES JJR S.A.C. Y CORPORACION

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA 100 ount
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO puntos
ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS
PEQUERNA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 PUNTOS

10.4

CONSORCIO SAN JUAN INTEGRADO POR (
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4
ANONIMA CERRADA)

CORPORACION JAH LIDER S.A.C. Y CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD

FACTORES

PUNTAJES

PRECIO

100 puntos

ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO

00 PUNTOS (*)

ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA

5 PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

105 PUNTOS

10.5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

CONSORCIO SANTA MARINA INTEGRADO POR
(MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA'Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAS ARIAN

S.AC)

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100 puntos

ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA 10 PUNTOS

PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO

ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS

PEQUENA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 PUNTOS
10.6

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100 puntos

ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA 10 PUNTOS

PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO

ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS

PEQUENA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 puntos
10.7 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 100 puntos

ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA 00 PUNTOS

PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO

ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS

PEQUENA EMPRESA




SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 PUNTOS

10.8
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos

ANEXO N°8 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA

PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 00 PUNTOS
ANEXO N°11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y 5 PUNTOS
PEQUENA EMPRESA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos

(*) EL POSTOR SEGUN EL ANEXO N°08 EL POSTOR CUANDO SE TRATEN DE CONSORCIOS ESTAN DEBEN PRESENTARLO POR CADA CONSORCIADO POR LO CUAL NO LE CORRESPONDE LA
BONIFICACION DEL 10%

)

11 RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

z NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION
1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.LR.L. 115
2 CORPORACION CUPHER SAC 105
3 CONSORCIO MIRAFLORES INTEGRADO POR (PROYECTO & CONSTRUCCIONES 115
JIJR S.A.C. Y CORPORACION SERVICENTRO JUANITA S.A.C.)
CONSORCIO SAN JUAN INTEGRADO POR ( CORPORACION JAH LIDER S.A.C. Y
4 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA 105

CERRADA)

CONSORCIO SANTA MARINA INTEGRADO POR (MULTISERVICIOS Y
5 CONSTRUCCIONES GABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 115
LIMITADA Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAS ARIAN S.A.C)

6 CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L.

115
JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. 105
CONSTRUCTORA CLASE S.A.C. 105

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CRITERIO DE DESEMPATE (DISCAPACITADO) (ABSOLUCION N° 011)
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A & C CONSULTORES Y
EJECUTORES E.I.R.L. Sl Sl S]] Sl VALIDO




CONSORCIO SANTA MARINA
INTEGRADO POR
(MULTISERVICIOS Y
CONSTRUCCIONES GABRIELA
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA'Y
CONSTRUCTORA'Y
CONSULTORIAS ARIAN S.A.C) (*)

SI SI NO VALIDO

CONSORCIO MIRAFLORES
INTEGRADO POR (PROYECTO &
CONSTRUCCIONES JJRS.A.C.Y |[SI Sl
CORPORACION SERVICENTRO

JUANITAS.A.C.)

SI SI VALIDO

CGG MULTISERNING GENERALES
E.LR.L.

Sl Sl

Sl Sl VALIDO

(*) EL POSTOR AH PRESENTADO EL CARNET TOTALEMENTE BORROSO LO CUAL NO ACREDITA EL CARNET DE DISCAPACIDAD DE ACUERDO A LAS BASES EL POSTOR ES
RESPONSABLE DEL DOCUMENTO QUE SIRVE PARA EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFER.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. (*)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |
B.1 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
122 CONSORCIO SANTA MARINA INTEGRADO POR
(MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAS
ARIAN S.A.C) (*)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 CONSORCIO MIRAFLORES INTEGRADO POR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 (PROYECTO & CONSTRUCCIONES JJR S.A.C. Y
CORPORACION SERVICENTRO JUANITA S.A.C.)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X I




RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

12.5
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CORPORACION CUPHER SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.6 CONSORCIO SAN JUAN INTEGRADO POR (

CORPORACION JAH LIDER S.A.C. Y
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL &
LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.7 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
128 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 CONSTRUCTORA CLASE S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD X I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,

(*)EL COMITE DE SELECCION A VERIFICADO INDICANDO QUE EL POSTOR HA SUSCRITO EL CONTRATO N°137-2023-MDGP ES FIRMADO POR LUIS AMERICO ATUNCAR FELIZ APARENTEMENTE EL REPRESENTANTE COMUN
LO CUAL ES INCONGRUENTE DE ACUERDO AL CONTRATO DE CONSORCIO QUE INDICA QUE EL REPRESENTANTE COMUN Y QUE SE ENCUENTRA FACULTADO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO ES EMERSON LEVANO

CASTILLA CON DNI:21874145. POR LO TANTO LA EXPERIENCIA ACRETIDA NO ES VALIDAD.
12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N°2,3,4,5, 7,10 que forma parte de la

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO MIRAFLORES INTEGRADO POR (PROYECTO & CONSTRUCCIONES JJR S.A.C. Y CORPORACION
SERVICENTRO JUANITA S.A.C))

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

o P
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCAL IEICACION




1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. (*)

(*)EL COMITE DE SELECCION A VERIFICADO
INDICANDO QUE EL POSTOR HA SUSCRITO EL
CONTRATO N°137-2023-MDGP ES FIRMADO POR
LUIS AMERICO ATUNCAR FELIZ
APARENTEMENTE EL REPRESENTANTE COMUN
LO CUAL ES INCONGRUENTE DE ACUERDO AL
CONTRATO DE CONSORCIO QUE INDICA QUE
EL REPRESENTANTE COMUN Y QUE SE
ENCUENTRA FACULTADO PARA LA
SUSCRIPCION DEL CONTRATO ES EMERSON
LEVANO CASTILLA CON DNI:21874145. POR LO
TANTO LA EXPERIENCIA ACRETIDA NO ES
VALIDAD.
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ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluaciéon de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del

Acta.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION




